
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

17.09.2020   №   2820-К 

 

DIRECTUM-15000-1365394  
 

 О зачислении иностранных 

студентов 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2020/2021 
учебный год и на основании решения отделения приемной комиссии для 
иностранных граждан (протокол от 14.09.2020 № 9) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. ПО ИНСТИТУТУ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ: 

1.1. Гражданина Китая Бу Чжицзюнь (договор) зачислить на обучение по 
программе подготовки бакалавров, направление 09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника, гр. 3530901/00003, личное дело № 20358095, с 
предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020. 
Основание: заявление о согласии на зачисление, договор. 
 
2. ПО ИНСТИТУТУ ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ: 

2.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 
(договор), направление 02.03.01 Математика и компьютерные науки, с 
предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих граждан: 

- Богданов Максим (Эстония), гр. 3630201/00002, личное дело           
№ 20368025, 

- Го Сюй (Китай), гр. 3630201/00002, личное дело № 20368026. 
Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 
 
3. ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ 
И ТОРГОВЛИ: 

3.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 
(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 
граждан: 



 

  

 

2

- Ван Хаочуань (Китай), направление 38.03.06 Торговое дело, гр. 
3733806/00007, личное дело № 20378254, 

- Ма Минюэ (Китай), направление 38.03.01 Экономика, гр. 
3733801/00009, личное дело № 20378255, 

- Моу Жоси (Китай), направление 38.03.01 Экономика, гр. 3733801/00010, 
личное дело № 20378256, 

- Цзоу Чан (Китай), направление 38.03.01 Экономика, гр. 3733801/00010, 
личное дело № 20378257, 

- Чжан Тяньцань (Китай), направление 38.03.06 Торговое дело, гр. 
3733806/00007, личное дело № 20378258. 
Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 
 
4. ПО ГУМАНИТАРНОМУ ИНСТИТУТУ: 

4.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров 
(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих 
граждан: 

- Бекметов Расул (Туркменистан), направление 41.03.01 Зарубежное 
регионоведение, гр. 3834101/00010, личное дело № 20388237, 

- Дун Жоюй (Китай), направление 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование, гр. 3834402/00002, личное дело № 20388238, 

- Какабаев Торе (Туркменистан), направление 41.03.01 Зарубежное 
регионоведение, гр. 3834101/00010, личное дело № 20388239, 

- Лю Синьюй (Китай), направление 45.03.02 Лингвистика, гр. 
3834502/00006, личное дело № 20388240. 
Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры. 
 

 
 

Проректор по международной 
деятельности 

Д.Г. Арсеньев 

 



 

  

 

3

 
 

DIRECTUM-15000-1365394  

Проект вносит Согласовано 

Е.В. Саталкина (18.09.2020 14:36:50) А.А. Филимонов (18.09.2020 16:47:27)  
Л.В. Панкова (18.09.2020 17:52:28)  
А.А. Шнейдер (22.09.2020 10:50:58)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 


